
    

 1 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ- ΥΜΗΤΤΟΥ                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 18ΗΣ  Μαΐου  2017 
  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                                                      

ΘΕΜΑ:  Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο έκδοσης 

κανονιστικής απόφασης  καθορισμού κοινόχρηστων 

χώρων -  πλατειών και παραχώρηση τους κατόπιν 

διενέργειας δημοπρασίας για τη διοργάνωση 

διαφόρων εκδηλώσεων κατόπιν πρότασης  των 

Συμβουλίων Τοπικών Κοινοτήτων  Δάφνης και 

Υμηττού 

                                                        Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 17  

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 9             ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :0  
Στη Δάφνη σήμερα την  18Η  Μαΐου   2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:15 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής του Δήμου Δάφνης εντός του Δημοτικού Καταστήματος 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  6752/12-5-2017  πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – Προέδρου της 
Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 Κάσση  Ιωάννα ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 Λωσταράκος  Αναστάσιος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 Μηνακάκης  Παναγιώτης ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

5 Καράμπαμπας Αθανάσιος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

6 Κοντογιάννης  Σταμάτιος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

7 Αναστασόπουλος Νικόλαος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

8 Κονταργύρης Κων/νος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 Λάμπρου  Νικόλαος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 Λέκκα  Ελένη ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 Χαρίσης Κωνσταντίνος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

12 Καρακώνης Δημήτριος ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 Μενεξής Στυλιανός ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

14 Τασσοπούλου  Σωτηρία ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά  και αναπληρωματικά μέλη.  

Αφού δε ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών 
παρίστανται 9 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
εισηγούμενος το 1ο  θέμα ημερήσιας διάταξης  όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση   
και  έθεσε υπόψη της επιτροπής το αρ. πρωτ. 5617/24-4-2017 έγγραφο του οικονομικού τμήματος με 
θέμα «Καθορισμός κοινόχρηστων χώρων και πλατειών και παραχώρησή τους με τη διενέργεια 
δημοπρασίας για τη διοργάνωση εκδηλώσεων» στο οποίο αναφέρονται τα εξής:   

«Σας διαβιβάζουμε: 
1.Τις με αρ. πρωτ. 243/05-01-2017 και 244/05-01-2017 εισηγήσεις της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών με τις οποίες εισηγείται στις Δημοτικές Κοινότητες Δάφνης και Υμηττού αντίστοιχα την παραχώρηση 
κοινόχρηστων χώρων και πλατειών, σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα σκαριφήματα. Πιο συγκεκριμένα και όπως 
φαίνονται στα συνημμένα σκαριφήματα, στην Δημοτική Κοινότητα Δάφνης προτείνεται η παραχώρηση χώρων 
στην πλατεία Δημαρχείου Δάφνης με Ε1=125,44μ2, Ε2=92,82μ2 και Ε3=130,56 μ2, και στην Δημοτική 
Κοινότητα Υμηττού προτείνεται η παραχώρηση χώρων α) στην πλατεία Αγίας Λαύρας με Ε1=77μ2, β) στην 
πλατεία Αγίας Λαύρας – πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου Ε2=15μ2 και γ) στην πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου 
Ε3=72μ2. 



    

 2 

2.Τις με αρ. 1/26-01-2017 και 1/26-01-2017 αποφάσεις των Δημοτικών Κοινοτήτων Δάφνης και 
Υμηττού αντίστοιχα με τις οποίες εγκρίνουν τον καθορισμό των ανωτέρω κοινόχρηστων χώρων και τη 
διενέργεια δημοπρασίας για την παραχώρηση τους,  

3.Το με αρ. πρωτ. 1016/49/14/93-α΄/21-03-2017 έγγραφο του Α.Τ. Δάφνης, με το οποίο στα πλαίσια 
της εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 3, παρ.6 του Ν.1080/1980 και της με αρ.52907/2009 Απόφασης του 
Υπουργού ΠΕΚΑ σχετικά με την ασφαλή διέλευση πεζών, συνηγορεί στον καθορισμό των κοινόχρηστων 
χώρων και πλατειών και την παραχώρηση τους για τη διοργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων. 

Κατόπιν των ανωτέρω και βάσει των διατάξεων του άρθρου 3, παρ. 2 του Ν.1080/1980, παρακαλούμε 
για τη λήψη απόφασης περί καθορισμού τμημάτων κοινόχρηστων χώρων στην πλατεία Δημαρχείου Δάφνης 
στην κοινότητα Δάφνης και στις πλατείες  Αγίας Λαύρας και Ηρώων Πολυτεχνείου στην κοινότητα Υμηττού για 
την παραχώρηση τους με την διενέργεια δημοπρασίας για τη διοργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων, καθώς και τη 
διατύπωση εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο.»      

    Κατόπιν των ανωτέρω  παρακαλώ όπως   αποφασίσουμε σχετικά 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Αφού άκουσε την  εισήγηση του Δημάρχου – Προέδρου  , άκουσε τις απόψεις  και τις τοποθετήσεις 
των μελών της επιτροπής, έλαβε γνώση του περιεχομένου του φακέλου και ειδικότερα του αριθμ. 
5617/2017 εγγράφου του οικονομικού Τμήματος, των αριθμ. 1/26-1-2017 και 1/26-1-2017 
αποφάσεων των Δημοτικών Κοινοτήτων Δάφνης και Υμηττού αντίστοιχα, του με αρ. πρωτ. 
1016/49/14/93-α΄/21-03-2017 έγγραφου του Α.Τ. Δάφνης, και των αρ. πρωτ. 243/05-01-2017 και 
244/05-01-2017 έγγραφων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και  με τα επισυναπτόμενα σε αυτά 
σκαριφήματα, έχοντας υπόψη της τις διατάξεις του  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις όμοιες του Ν. 
3852/2010  και του Ν.4071/2012,  μετά από διαλογική συζήτηση σκέφθηκε και, 

  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκδοση κανονιστικής απόφασης καθορισμού κοινόχρηστων 
χώρων και πλατειών και την παραχώρησή τους με διενέργεια δημοπρασίας για τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων,  βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 1080/80, όπως αυτοί έχουν 
αποτυπωθεί στα  σκαριφήματα που συνοδεύουν την παρούσα, ως εξής:  
Α) Δημοτική Κοινότητα Δάφνης:  
στην πλατεία Δημαρχείου Δάφνης οι χώροι :  Ε1=125,44μ2, Ε2=92,82μ2 και Ε3=130,56 μ2 
Β) Δημοτική Κοινότητα Υμηττού:   
α) στην πλατεία Αγίας Λαύρας ο χώρος Ε1=77μ2, β) στην πλατεία Αγίας Λαύρας – πλατεία Ηρώων 
Πολυτεχνείου ο χώρος  Ε2=15μ2 και γ) στην πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου ο χώρος Ε3=72μ2 
Τα σκαριφήματα που αποτυπώνουν ακριβώς τους ως άνω αναφερόμενους χώρους, αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης .  
Στην ως άνω απόφαση μειοψήφησαν τα μέλη της επιτροπής κ.κ. Κονταργύρης Κων/νος και 
Λάμπρου Νικόλαος 
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.  
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
       ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ                  ΚΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 

ΛΩΣΤΑΡΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
         ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
         ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
         ΛΑΜΠΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ- ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   
 
      ΜΙΧ. Ι.  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 

                  


